
2022/57/0324

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2022/57/0324 del 06/05/2022

Oggetto: LLPP MTM 2021/004-003 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE – LOTTO 
3: SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD. AGGIUDICAZIONE 
ALL’IMPRESA T.E.S. SPA PER COMPLESSIVI € 120.582,95 (CIG: 
9003548AD8). 

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 663 del 30/11/2021 è stato approvato il progetto
esecutivo di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e nella ZTL,
suddiviso in 5 lotti, dell’importo complessivo di € 1.000.000,00, da finanziarsi con fondi propri;

RITENUTO di procedere per l’affidamento del Lotto 3 - Segnaletica verticale zona nord”,

dell’importo complessivo di € 150.000,00, di cui € 120.000,00 per lavori;

RICHIAMATA: 

- la determinazione a contrattare n. 2021/57/0943 del 02/12/2021 con la quale sono state

approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente
stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) con il crite-
rio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del  miglior
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e con l’applicazione
della cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi  dell’art.  133, c. 8 del D. Lgs.
50/2016;

- la determinazione n. 2022/57/0119 del 15/02/2022 con la quale si è provveduto a nomi-

nare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudi-
catrice per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO  ATTO  dei  lavori  della  Commissione  giudicatrice  (verbali  delle  sedute  in  data
28/02/2022, 10/03/2022 e in data 26/04/2022) dai quali risulta che poiché il disciplinare di gara
prevede che “viene limitato a uno il numero di lotti che possono essere aggiudicati a un solo
offerente…Il lotto che potrà essere aggiudicato allo stesso offerente è individuato sulla base del
criterio del maggior importo dello stesso e, nel caso di lotti di eguale importo, sarà aggiudicato il
lotto con numerazione più bassa”  si procede per il Lotto 3 allo scorrimento della graduatoria,
pertanto  prima  graduata  è  l’impresa  T.E.S.  Spa,  la  cui  offerta  è  risultata  anomala  ai  sensi
dell’art. 97 D. Lgs. 50/2016; 

DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha  concluso  con  esito  positivo  il
procedimento  di  verifica  dell’offerta  anomala,  dichiarandola  congrua  ed  ha  formalizzato  la
proposta  di  aggiudicazione a  favore  dell’operatore  economico  sopracitato  con nota prot.  n.
0183489 del 14/04/2022;

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 28/04/2022 da cui risulta
la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale è
stata formulata la proposta di aggiudicazione;

VISTO quanto sopra, ed il ribasso offerto del 18,180%, si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto
all’impresa  T.E.S. Spa per l’importo di €  98.838,48 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad
I.V.A. 22%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo;
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RITENUTO di  assestare,  a  seguito  dell’affidamento,  il  quadro  economico  di
progetto così come di seguito riportato:

 G.C. n. 663/2021 differenza Affidamento

A) Lavori € 116.400,00 € 21.161,52 € 95.238,48

 Oneri € 3.600,00 € 0,00 € 3.600,00

 Totale € 120.000,00 € 21.161,52 € 98.838,48

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 22% € 26.400,00 € 4.655,53 € 21.744,47

 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00

 Accordi bonari € 500,00 € 0,00 € 500,00

 imprevisti e arrotondamenti € 670,00 € 0,00 € 670,00

 Contributo ANAC € 30,00 -€ 45,00 € 75,00

 
Rifacimento marciapiedi ed 
asfaltature

€ 0,00 -€ 25.772,05 € 25.772,05

 Totale € 30.000,00 -€ 21.161,52 € 51.161,52

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00

 PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- che la spesa trova copertura su un capitolo finanziato con proventi  derivanti da sanzioni
amministrative pecuniarie per infrazione al Codice della Strada [art. 208, commi 4, lett. a), 5
e 5bis  del Dlgs 285/1992 così come modificato dalla L. 2010 n. 120] atteso che trattasi di
intervento con finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 131 e n. 132 del 20 dicembre 2021,
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il D.U.P.
e  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  nonché  la  deliberazione  della  Giunta
Comunale  n.  762 del  28  dicembre  2021,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 79 del 01/03/2022 di approvazione delle risultanze del
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011
relativi all’esercizio 2021 e preventivo 2022-2024;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

1. D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse allegati al presente atto;

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra riporta-
to;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa  T.E.S. Spa con sede a  Vedelago
(TV) Codice Fiscale e P.IVA  01971670268 (cod. fornitore 9170) che ha offerto il ribasso del
18,180% e, quindi, per l’importo complessivo € 120.582,95, oneri e IVA 22% compresi;
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4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  663/2021, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 2.400,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 663/2021, ammonta a € 500,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 120.582,95, a favore dell’Impresa T.E.S. Spa, sul cap.
13217300 “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  del  Bilancio  di  previsione  2022  –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.  U.1.03.02.09.012 impegno  n.
2022/4085/0 (deliberazione di G.C. n. 663 del 30/11/2021) (Vincolo 2021PM01);

7. di gravare la somma di € 2.400,00 per l’accantonamento dell’incentivo per funzioni tecniche,
sul cap. 13217300 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” del Bilancio di previsione 2022 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.  U.1.03.02.09.012 impegno  n.
2022/4085/0 (deliberazione di G.C. n. 663 del 30/11/2021) (Vincolo 2021PM01);

8. di gravare la somma di € 500,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 13217300
“Manutenzione ordinaria e riparazioni” del Bilancio di previsione 2022 – classificazione di
bilancio U.10.05.1.03 conto P.F. U.1.03.02.09.012 impegno n. 2022/4085/0 (deliberazione
di G.C. n. 663 del 30/11/2021) (Vincolo 2021PM01).

06/05/2022
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 500,00 FONDO ACCORDI BONARI 202200155 2022000408503

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 120.582,95 T.E.S. SPA 202200155 2022000408501

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 2.400,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202200155 2022000408502

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

09/05/2022
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROCEDURA  APERTA APPALTO  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLA

SEGNALETICA  STRADALE  ORIZZONTALE,  VERTICALE  E  IN  Z.T.L.  SUDDIVISA  IN  5

LOTTI FUNZIONALI.

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 800.000,00 (IVA esclusa)
LOTTO 1. LLPP MTM 2021/004-001 segnaletica orizzontale zona NORD
Importo lavori a base di gara € 200.000,00 – importo oneri € 5.000,00 – CIG: 90035192EC

LOTTO 2. LLPP MTM 2021/004-002 segnaletica orizzontale zona SUD
Importo lavori a base di gara € 200.000,00 – importo oneri € 5.000,00 –  CIG: 9003533E76

LOTTO 3. LLPP MTM 2021/004-003 segnaletica verticale zona NORD
Importo lavori a base di gara € 120.000,00 – importo oneri € 3.600,00 – CIG: 9003548AD8

LOTTO 4. LLPP MTM 2021/004-004 segnaletica verticale zona SUD
Importo lavori a base di gara € 120.000,00 – importo oneri € 3.600,00 - CIG: 90035593EE

LOTTO 5. LLPP MTM 2021/004-005 segnaletica orizzontale e verticale in ZTL
Importo lavori a base di gara €160.000,00 – importo oneri € 4.800,00 - CIG: 9003573F78

                                                                                                                                                 

2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA – lotti 2-3-4-5

Il giorno 28 febbraio 2022, presso gli uf ci del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo

n. 60, alle ore 10:45 sono presenti il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, Capo del Servizio

Opere Infrastrutturali – in qualità di presidente della commissione giudicatrice, ing. Giorgio

Mantovani, esperto del Settore Lavori Pubblici – in qualità di commissario, geom. Nicola

Friso, esperto del Settore Lavori Pubblici – in qualità di commissario (commissione di gara

nominata con determinazione 2022/57/0119 del 15/02/2022).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e si ricevono le offerte tecniche

relative ai lotti in oggetto, messe a disposizione dal RUP ing. Roberto Piccolo, estratte dalla

piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia (ARIASpa-SINTEL) il 27/01/2022 e

presentate dai seguenti operatori economici:

Prot. 118983 del 11.03.2022



Lotti 2-3-4 Lotto 5

1. DEP SIGNAL S.R.L.

2. IVS S.R.L.

3. SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. 

SOCIETA’ COOPERATIVA

4. KONSUM S.R.L.

5. GUBELA S.P.A.

6. LDP STRADE S.R.L.S.

7. TES S.P.A.

8. STS S.R.L.

9. MFR S.R.L.U.

10. SEGNALETICA STRADALE 

CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. 

S.N.C.

11. ERRECI SEGNALETICA S.R.L.

12. AZA GROUP S.R.L.

13. SE.M.PRE S.R.L.

14. CI.GI.ESSE S.R.L.

15. VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 

STRADALE S.R.L.

16. PROGETTO SEGNALETICA S.R.L

17. ECOTRAFFIC S.R.L.

18. SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS 

ONLUS

19. SEGNALETICA NOVARESE S.R.L.

20. CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 

MAURIZIO E RICCARDO

1. DEP SIGNAL S.R.L.

2. IVS S.R.L.

3. SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L. 

SOCIETA’ COOPERATIVA

4. KONSUM S.R.L.

5. GUBELA S.P.A.

6. LDP STRADE S.R.L.S.

7. STS S.R.L.                                              

8. MFR S.R.L.U.

9. SEGNALETICA STRADALE 

CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. 

S.N.C.

10. ERRECI SEGNALETICA S.R.L.

11. AZA GROUP S.R.L.

12. SE.M.PRE S.R.L.

13. CI.GI.ESSE S.R.L.

14. VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 

STRADALE S.R.L.

15. PROGETTO SEGNALETICA S.R.L

16. ECOTRAFFIC S.R.L.

17. SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS 

ONLUS

18. CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 

MAURIZIO E RICCARDO

                                              



Il Presidente della commissione apre le offerte tecniche dei lotti e la commissione inizia a

valutare  le  proposte  presentate  dai  concorrenti  in  base  ai  Sub-criteri  valutati  in  modo

“discrezionale” (qualitativi) nei punti B.1 – B.2 – B.3 – B.4 – B.5 - B.6 così come de niti nel

bando di gara.

Alle ore 13.45 il Presidente dichiara chiusa la seduta e la aggiorna al giorno 10 marzo 2022

alle ore 10:00  

----------

Il giorno 10 marzo 2022, presso gli uf ci del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n.

60, alle ore 10:00 sono presenti il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, Capo del Servizio

Opere Infrastrutturali – in qualità di Presidente della commissione giudicatrice, ing. Giorgio

Mantovani, esperto del Settore Lavori Pubblici – in qualità di commissario, geom. Nicola

Friso, esperto del Settore Lavori Pubblici – in qualità di commissario (commissione di gara

nominata con determinazione 2022/57/0119 del 15/02/2022).

La commissione continua a valutare le proposte presentate dai concorrenti in base ai Sub-

criteri valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) nei punti B.1 – B.2 – B.3 – B.4 – B.5 - B.6

così come de niti nel bando di gara e, completata la valutazione delle proposte tecniche

presentate, si procede ad attribuire a ciascun concorrente i punteggi relativi ai Sub-criteri

ON/OFF (Tabellari) nei punti B.7 – B.8 – B.9 e al Sub-criterio automatico (quantitativo) nel

punto B.10, come riportato nelle tabelle allegate al presente verbale e di seguito elencate,

rispettivamente per ogni lotto:

- Allegato 1 – Tabella sub-criteri discrezionali  B.1–B.2–B.3–B.4–B.5–B.6- riparametrazione

- Allegato 2 - Tabella sub-criteri B.7-B.8-B.9-B.10

- Allegato 3 – Tabella riassuntiva offerta tecnica

La commissione riporta nella tabelle allegate i risultati nali delle valutazioni  tecniche.

Il Presidente alle ore 13.30 dichiara chiusa la seduta e invia il presente verbale al RUP,

af nchè provveda all’inserimento dei dati di cui alle allegate tabelle nella piattaforma di e-

procurement (ARIASpa-SINTEL) ed estragga le offerte economiche.





ALLEGATO 1/1                                                            

LOTTO 2                                                     



ALLEGATO 2/1

LOTTO 2



ALLEGATO 2                                        

LOTTO 2



ALLEGATO 3

LOTTO 2       



ALLEGATO 1/1

LOTTO 3           



ALLEGATO 2/1

LOTTO 3



ALLEGATO 2  

LOTTO 3  



ALLEGATO 3

LOTTO 3

n. Ditta OFFERTA TECNICA punti 70

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,65 10 10,00 31,65

2 IVS S.R.L. 35,65 10 3,33 48,98

3 44,65 10 10,00 64,65

4 KONSUM S.R.L. 26,20 7 10,00 43,20

5 GUBELA S.P.A. 28,75 6 1,67 36,42

6 LDP STRADE S.R.L.S. 44,40 6 5,00 55,40

7 TES S.P.A. 37,85 10 10,00 57,85

8 STS S.R.L. 14,80 10 10,00 34,80

9 MFR S.R.L.U. 32,15 6 10,00 48,15

10 43,45 0 10,00 53,45

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,80 0 5,00 20,80

12 AZA GROUP S.R.L. 5,65 0 3,33 8,98

13 SE.M.PRE S.R.L. 21,30 0 1,25 22,55

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 43,05 10 10,00 63,05

15 50,00 10 10,00 70,00

16 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. 38,60 10 10,00 58,60

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,85 3 5,00 38,85

18 18,30 6 3,33 27,63

19 SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. 14,15 0 1,67 15,82

20 17,10 0 10,00 27,10

Punti 

sub-criteri 

discrezionali

Punti sub-

criteri on/of

Punti sub-

criteri 

automatici

Punteggio 

offerta tecnica

SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L.

SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 

CONSELVANA DI DESTRO PAOLO 

& C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 

SEGNALETICA STRADALE S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE

SCS ONLUS

CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 

MAURIZIO E RICCARDO



ALLEGATO 1/1

LOTTO 4



ALLEGATO 2/1                                              

LOTTO 4                                                               



ALLEGATO 2

LOTTO 4

                                                                                                   



ALLEGATO 3

LOTTO 4

n. Ditta OFFERTA TECNICA punti 70

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,65 10 10,00 31,65

2 IVS S.R.L. 35,65 10 3,33 48,98

3 44,65 10 10,00 64,65

4 KONSUM S.R.L. 26,60 7 10,00 43,60

5 GUBELA S.P.A. 28,75 6 1,67 36,42

6 LDP STRADE S.R.L.S. 44,80 6 5,00 55,80

7 TES S.P.A. 38,25 10 10,00 58,25

8 STS S.R.L. 14,80 10 10,00 34,80

9 MFR S.R.L.U. 32,15 6 10,00 48,15

10 43,45 0 10,00 53,45

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,80 0 5,00 20,80

12 AZA GROUP S.R.L. 5,65 0 3,33 8,98

13 SE.M.PRE S.R.L. 21,30 0 1,25 22,55

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 43,05 10 10,00 63,05

15 50,00 10 10,00 70,00

16 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. 38,60 10 10,00 58,60

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,85 3 5,00 38,85

18 18,30 6 3,33 27,63

19 SEGNALETICA NOVARESE S.R.L. 14,15 0 1,67 15,82

20 17,10 0 10,00 27,10

Punti 

sub-criteri 

discrezionali

Punti sub-

criteri on/of

Punti sub-

criteri 

automatici

Punteggio 

offerta tecnica

SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L.

SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 

CONSELVANA DI DESTRO PAOLO 

& C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 

SEGNALETICA STRADALE S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE

SCS ONLUS

CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 

MAURIZIO E RICCARDO

                                                                                                                      



ALLEGATO 1/1

LOTTO 5



ALLEGATO 2/1

LOTTO 5        



ALLEGATO  2

LOTTO 5



ALLEGATO  3

LOTTO 5                                                       



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

                                                                                               
PROCEDURA  APERTA APPALTO  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA

DELLA  SEGNALETICA  STRADALE  ORIZZONTALE,  VERTICALE  E  IN  Z.T.L.

SUDDIVISA IN 5 LOTTI FUNZIONALI.

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 800.000,00 (IVA esclusa)
LOTTO 1. LLPP MTM 2021/004-001 segnaletica orizzontale zona NORD
Importo lavori a base di gara € 200.000,00 – importo oneri € 5.000,00 – CIG: 90035192EC

LOTTO 2. LLPP MTM 2021/004-002 segnaletica orizzontale zona SUD
Importo lavori a base di gara € 200.000,00 – importo oneri € 5.000,00 –  CIG: 9003533E76

LOTTO 3. LLPP MTM 2021/004-003 segnaletica verticale zona NORD
Importo lavori a base di gara € 120.000,00 – importo oneri € 3.600,00 – CIG: 9003548AD8

LOTTO 4. LLPP MTM 2021/004-004 segnaletica verticale zona SUD
Importo lavori a base di gara € 120.000,00 – importo oneri € 3.600,00 - CIG: 90035593EE

LOTTO 5. LLPP MTM 2021/004-005 segnaletica orizzontale e verticale in ZTL
Importo lavori a base di gara €160.000,00 – importo oneri € 4.800,00 - CIG: 9003573F78

3° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA – V  ALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA  

E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Il  giorno  26 aprile  2022 presso  gli  uf ci  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N.

Tommaseo  n.  60,  alle  ore  16.30 sono  presenti  il  sottoscritto  ing.  Massimo

Benvenuti, Capo del Servizio Opere Infrastrutturali – in qualità di presidente della

Commissione  giudicatrice,  ing.  Giorgio  Mantovani,  esperto  del  Settore  Lavori

Pubblici  –  in  qualità  di  commissario,  geom.  Nicola  Friso,  esperto  del  Settore

Lavori Pubblici – in qualità di commissario (Commissione di gara nominata con

determinazione 2022/57/0119 del 15/02/2022).

PREMESSO CHE

                                                                              

- in data  16 marzo 2022 presso gli  uf ci del Settore Lavori Pubblici in via N.

Tommaseo n. 60, alle ore 8.45  la Commissione ha ricevuto la documentazione

economica  estratta  dal  RUP dalla  piattaforma di  e-procurement della  Regione

Lombardia (ARIASpa-SINTEL) come da verbali prot.n° 124170 del 15.03.2022 e

prot.n° 124447 del 15.03.2022;

- in seguito all’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta economica, sommati a

quelli relativi all’offerta tecnica, sulla base dei criteri di aggiudicazione espressi

nel Disciplinare di gara allegato al Bando, gli operatori economici classi cati primi

rispettivamente per ogni lotto sono risultati essere i seguenti:

• LOTTO 1 - VENETA sicurezza e segnaletica stradale s.r.l.

1









CIG 9003533E76

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA

n. Ditta

50 10 10 Ai Vai 30

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,04 11,25 10,00 10,00 31,25 12,750 0,90 26,88

2 IVS S.R.L. 34,98 35,65 10,00 10,00 55,65 16,210 0,94 28,32

3 43,82 44,65 10,00 10,00 64,65 4,120 0,29 8,70

4 KONSUM S.R.L. 25,69 26,20 7,00 10,00 43,20 20,550 1,00 30,00

5 GUBELA S.P.A. 28,19 28,75 6,00 1,67 36,42 2,000 0,14 4,23

6 LDP STRADE S.R.L.S. 43,58 44,40 6,00 5,00 55,40 13,501 0,91 27,27

7 TES S.P.A. 37,14 37,85 10,00 10,00 57,85 18,810 0,98 29,34

8 STS S.R.L. 14,51 14,80 10,00 10,00 34,80 14,200 0,92 27,54

9 MFR S.R.L.U. 31,52 32,15 6,00 10,00 48,15 13,058 0,90 27,09

10 42,63 43,45 0,00 10,00 53,45 17,000 0,95 28,62

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,50 15,80 0,00 5,00 20,80 12,544 0,88 26,46

12 AZA GROUP S.R.L. 5,54 5,65 0,00 3,33 8,98 12,162 0,86 25,65

13 SE.M.PRE S.R.L. 20,88 21,30 0,00 1,25 22,55 7,000 0,49 14,76

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 42,24 43,05 10,00 10,00 63,05 19,750 0,99 29,70

15 49,05 50,00 10,00 10,00 70,00 18,800 0,98 29,31

16 37,85 38,60 10,00 10,00 58,60 13,500 0,91 27,27

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,25 30,85 3,00 5,00 38,85 7,975 0,56 16,83

18 17,55 17,90 6,00 3,33 27,23 18,950 0,98 29,37

19 13,88 14,15 0,00 2,50 16,65 6,800 0,48 14,34

20 16,77 17,10 0,00 10,00 27,10 6,393 0,45 13,47

PUNTEGGI PER AGGIUDICAZIONE

n. Ditta Classifica Anomalia

1 DEP SIGNAL S.R.L. 58,13 12 Non anomala

2 IVS S.R.L. 83,97 5 Non anomala

3 73,35 9 Non anomala

4 KONSUM S.R.L. 73,20 10 Non anomala

5 GUBELA S.P.A. 40,65 16 Non anomala

6 LDP STRADE S.R.L.S. 82,67 6 Non anomala

7 TES S.P.A. 87,19 3 Anomala

8 STS S.R.L. 62,34 11 Non anomala

9 MFR S.R.L.U. 75,24 8 Non anomala

10 82,07 7 Non anomala

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 47,26 15 Non anomala

12 AZA GROUP S.R.L. 34,63 19 Non anomala

13 SE.M.PRE S.R.L. 37,31 18 Non anomala

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 92,75 2 Anomala

15 99,31 1 Anomala

16 85,87 4 Anomala

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 55,68 14 Non anomala

18 56,60 13 Non anomala

19 30,99 20 Non anomala

20 40,57 17 Non anomala

 “Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali”
PROCEDURA APERTA LL.PP. OPI 2021/004-002
LOTTO 2: “Segnaletica orizzontale zona SUD”
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 250.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 200.000,00 (di cui € 5.000,00 di oneri sicurezza) IVA esclusa

SEGNALSTRADE VENETA 

S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 

S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 

CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO

tutti criteri tecnici
 + offerta economica

SEGNALSTRADE VENETA 
S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 
S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 
CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO



CIG 9003548AD8

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA

n. Ditta

50 10 10 Ai Vai 30

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,42 11,65 10,00 10,00 31,65 8,100 0,80 24,03

2 IVS S.R.L. 34,98 35,65 10,00 3,33 48,98 13,210 0,95 28,35

3 43,82 44,65 10,00 10,00 64,65 4,040 0,40 12,00

4 KONSUM S.R.L. 25,69 26,20 7,00 10,00 43,20 7,300 0,72 21,66

5 GUBELA S.P.A. 28,19 28,75 6,00 1,67 36,42 2,000 0,20 5,94

6 LDP STRADE S.R.L.S. 43,58 44,40 6,00 5,00 55,40 13,501 0,95 28,44

7 TES S.P.A. 37,14 37,85 10,00 10,00 57,85 18,180 1,00 30,00

8 STS S.R.L. 14,51 14,80 10,00 10,00 34,80 9,730 0,91 27,21

9 MFR S.R.L.U. 31,52 32,15 6,00 10,00 48,15 12,199 0,93 28,02

10 42,63 43,45 0,00 10,00 53,45 12,150 0,93 28,02

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,50 15,80 0,00 5,00 20,80 13,105 0,94 28,32

12 AZA GROUP S.R.L. 5,54 5,65 0,00 3,33 8,98 12,264 0,94 28,05

13 SE.M.PRE S.R.L. 20,88 21,30 0,00 1,25 22,55 3,000 0,30 8,91

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 42,24 43,05 10,00 10,00 63,05 15,220 0,97 29,01

15 49,05 50,00 10,00 10,00 70,00 9,770 0,91 27,21

16 37,85 38,60 10,00 10,00 58,60 7,000 0,69 20,79

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,25 30,85 3,00 5,00 38,85 9,780 0,91 27,24

18 17,94 18,30 6,00 3,33 27,63 6,990 0,69 20,76

19 13,88 14,15 0,00 1,67 15,82 4,200 0,42 12,48

20 16,77 17,10 0,00 10,00 27,10 0,200 0,02 0,60

PUNTEGGI PER AGGIUDICAZIONE

n. Ditta Classifica Anomalia

1 DEP SIGNAL S.R.L. 55,68 13 Non anomala

2 IVS S.R.L. 77,33 7 Non anomala

3 76,65 8 Non anomala

4 KONSUM S.R.L. 64,86 11 Non anomala

5 GUBELA S.P.A. 42,36 16 Non anomala

6 LDP STRADE S.R.L.S. 83,84 4 Non anomala

7 TES S.P.A. 87,85 3 Anomala

8 STS S.R.L. 62,01 12 Non anomala

9 MFR S.R.L.U. 76,17 9 Non anomala

10 81,47 5 Non anomala

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 49,12 14 Non anomala

12 AZA GROUP S.R.L. 37,03 17 Non anomala

13 SE.M.PRE S.R.L. 31,46 18 Non anomala

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 92,06 2 Anomala

15 97,21 1 Anomala

16 79,39 6 Non anomala

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 66,09 10 Non anomala

18 48,39 15 Non anomala

19 28,30 19 Non anomala

20 27,70 20 Non anomala

 “Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali”
PROCEDURA APERTA LL.PP. OPI 2021/004-003
LOTTO 3: “Segnaletica verticale zona NORD”
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 150.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 120.000,00 (di cui € 3.600,00 di oneri sicurezza) IVA esclusa

SEGNALSTRADE VENETA 

S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 

S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 

CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO

tutti criteri tecnici
 + offerta economica

SEGNALSTRADE VENETA 
S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 
S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 
CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO



CIG 90035593EE

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA

n. Ditta

50 10 10 Ai Vai 30

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,42 11,65 10,00 10,00 31,65 7,450 0,76 22,80

2 IVS S.R.L. 34,98 35,65 10,00 3,33 48,98 12,210 0,94 28,14

3 43,82 44,65 10,00 10,00 64,65 3,970 0,41 12,15

4 KONSUM S.R.L. 26,09 26,60 7,00 10,00 43,60 7,300 0,75 22,35

5 GUBELA S.P.A. 28,19 28,75 6,00 1,67 36,42 2,000 0,20 6,12

6 LDP STRADE S.R.L.S. 43,97 44,80 6,00 5,00 55,80 13,501 0,95 28,59

7 TES S.P.A. 37,53 38,25 10,00 10,00 58,25 17,710 1,00 30,00

8 STS S.R.L. 14,51 14,80 10,00 10,00 34,80 6,650 0,68 20,37

9 MFR S.R.L.U. 31,52 32,15 6,00 10,00 48,15 11,877 0,93 28,02

10 42,63 43,45 0,00 10,00 53,45 11,430 0,93 27,87

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,50 15,80 0,00 5,00 20,80 12,455 0,94 28,23

12 AZA GROUP S.R.L. 5,54 5,65 0,00 3,33 8,98 14,435 0,96 28,89

13 SE.M.PRE S.R.L. 20,88 21,30 0,00 1,25 22,55 3,500 0,36 10,71

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 42,24 43,05 10,00 10,00 63,05 15,110 0,97 29,13

15 49,05 50,00 10,00 10,00 70,00 10,250 0,92 27,48

16 37,85 38,60 10,00 10,00 58,60 4,850 0,50 14,85

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,25 30,85 3,00 5,00 38,85 9,945 0,91 27,39

18 17,94 18,30 6,00 3,33 27,63 6,990 0,71 21,42

19 13,88 14,15 0,00 1,67 15,82 4,200 0,43 12,87

20 16,77 17,10 0,00 10,00 27,10 0,500 0,05 1,53

PUNTEGGI PER AGGIUDICAZIONE

n. Ditta Classifica Anomalia

1 DEP SIGNAL S.R.L. 54,45 13 Non anomala

2 IVS S.R.L. 77,12 6 Non anomala

3 76,80 7 Non anomala

4 KONSUM S.R.L. 65,95 11 Non anomala

5 GUBELA S.P.A. 42,54 16 Non anomala

6 LDP STRADE S.R.L.S. 84,39 4 Non anomala

7 TES S.P.A. 88,25 3 Anomala

8 STS S.R.L. 55,17 12 Non anomala

9 MFR S.R.L.U. 76,17 8 Non anomala

10 81,32 5 Non anomala

11 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 49,03 15 Non anomala

12 AZA GROUP S.R.L. 37,87 17 Non anomala

13 SE.M.PRE S.R.L. 33,26 18 Non anomala

14 CI.GI.ESSE S.R.L. 92,18 2 Anomala

15 97,48 1 Anomala

16 73,45 9 Non anomala

17 ECOTRAFFIC S.R.L. 66,24 10 Non anomala

18 49,05 14 Non anomala

19 28,69 19 Non anomala

20 28,63 20 Non anomala

 “Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali”
PROCEDURA APERTA LL.PP. OPI 2021/004-004
LOTTO 4: “Segnaletica verticale zona SUD”
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 150.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 120.000,00 (di cui € 3.600,00 di oneri sicurezza) IVA esclusa

SEGNALSTRADE VENETA 

S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 

S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 

CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO

tutti criteri tecnici
 + offerta economica

SEGNALSTRADE VENETA 
S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE 
S.R.L.

PROGETTO SEGNALETICA 
S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

SEGNALETICA NOVARESE 
S.R.L.

CALORE LORIS S.N.C. DI 
CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO



CIG 9003573F78

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA

PUNTEGGI OFFERTA TECNICA PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA

n. Ditta

50 10 10 Ai Vai 30

1 DEP SIGNAL S.R.L. 11,420 11,650 10,000 10,000 31,650 6,000 0,661 19,830

2 IVS S.R.L. 34,980 35,650 10,000 3,330 48,980 15,210 1,000 30,000

3 43,820 44,650 10,000 10,000 64,650 3,830 0,422 12,660

4 KONSUM S.R.L. 26,090 26,600 7,000 10,000 43,600 12,500 0,962 28,860

5 GUBELA S.P.A. 28,190 28,750 6,000 1,670 36,420 2,000 0,220 6,600

6 LDP STRADE S.R.L.S. 43,970 44,800 6,000 5,000 55,800 13,501 0,976 29,280

7 STS S.R.L. 14,510 14,800 10,000 10,000 34,800 5,000 0,551 16,530

8 MFR S.R.L.U. 31,520 32,150 6,000 10,000 48,150 12,667 0,964 28,920

9 42,630 43,450 0,000 10,000 53,450 9,890 0,924 27,720

10 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 15,500 15,800 0,000 5,000 20,800 12,732 0,965 28,950

11 AZA GROUP S.R.L. 5,540 5,650 0,000 3,330 8,980 12,987 0,968 29,040

12 SE.M.PRE S.R.L. 20,880 21,300 0,000 1,250 22,550 2,000 0,220 6,600

13 CI.GI.ESSE S.R.L. 42,240 43,050 10,000 10,000 63,050 10,160 0,928 27,840

14 49,050 50,000 10,000 10,000 70,000 10,000 0,926 27,780

15 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. 37,850 38,600 10,000 10,000 58,600 6,200 0,683 20,490

16 ECOTRAFFIC S.R.L. 30,250 30,850 3,000 5,000 38,850 8,685 0,907 27,210

17 17,550 17,900 6,000 3,330 27,230 3,550 0,391 11,730

18 16,770 17,100 0,000 10,000 27,100 0,150 0,017 0,510

PUNTEGGI PER AGGIUDICAZIONE

n. Ditta Classifica Anomalia

1 DEP SIGNAL S.R.L. 51,48 11 Non anomala

2 IVS S.R.L. 78,98 6 Non anomala

3 77,31 7 Non anomala

4 KONSUM S.R.L. 72,46 9 Non anomala

5 GUBELA S.P.A. 43,02 14 Non anomala

6 LDP STRADE S.R.L.S. 85,08 3 Non anomala

7 STS S.R.L. 51,33 12 Non anomala

8 MFR S.R.L.U. 77,07 8 Non anomala

9 81,17 4 Non anomala

10 ERRECI SEGNALETICA S.R.L. 49,75 13 Non anomala

11 AZA GROUP S.R.L. 38,02 16 Non anomala

12 SE.M.PRE S.R.L. 29,15 17 Non anomala

13 CI.GI.ESSE S.R.L. 90,89 2 Anomala

14 97,78 1 Anomala

15 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L. 79,09 5 Non anomala

16 ECOTRAFFIC S.R.L. 66,06 10 Non anomala

17 38,96 15 Non anomala

18 27,61 18 Non anomala

“Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali”
PROCEDURA APERTA LL.PP. OPI 2021/004-005
LOTTO 5: “Segnaletica orizzontale e verticale in ZTL”
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 200.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA € 160.000,00 (di cui € 4.800,00 di oneri sicurezza) IVA esclusa

SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO 
& C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 

SEGNALETICA STRADALE S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE
SCS ONLUS

CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 
MAURIZIO E RICCARDO

tutti criteri tecnici
 + offerta economica

SEGNALSTRADE VENETA S.C.R.L.
SOCIETA’ COOPERATIVA

SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO 
& C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE S.R.L.

SECOOP IMPRESA SOCIALE

SCS ONLUS

CALORE LORIS S.N.C. DI CALORE 
MAURIZIO E RICCARDO






